
 

 

令和４年度 

 

下関市臨海土地造成事業特別会計予算 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  25  

議案第 １４ 号 

 

令和４年度 下関市臨海土地造成事業特別会計予算 

 

令和４年度下関市の臨海土地造成事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ647,231千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」

による。 

 

  令和４年３月２日 提出 

  

下関市長   前 田  晋 太 郎 

 

 

    

27 



第１表　歳入歳出予算

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 1 財産収入 647,231

 1 財産運用収入 51,916

 2 財産売払収入 595,315

647,231

金 額

歳 入 合 計

28

     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 臨海土地造成事業費 49,395

 1 臨海土地造成事業費 49,395

 2 公債費 597,336

 1 公債費 597,336

 3 予備費 500

 1 予備費 500

647,231

金 額

歳 出 合 計

29

臨海土地造成事業会計



 

 

令 和 ４ 年 度  

下 関 市 臨 海 土 地 造 成 事 業 特 別 会 計 予 算  

に 関 す る 説 明 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 441 



１．歳入歳出予算事項別明細書
（１）総括
歳　入

款

 1 財産収入 647,231

△ 使用料及び手数料 -

647,231

本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

442

（単位：千円）

366,087 281,144

1 △ 1

366,088 281,143

前 年 度 予 算 額 前 年 度 対 比

443

臨海土地造成事業会計



歳　出

款

 1 臨海土地造成事業費 49,395 45,970 3,425

 2 公債費 597,336 319,618 277,718

 3 予備費 500 500 0

647,231 366,088 281,143歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 前 年 度 対 比

444

（単位：千円）

49,395

597,336

500

647,231

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 市 債 そ の 他

445

臨海土地造成事業会計



（２）歳入

款

項

目

 1 財産収入 647,231 366,087 281,144

 1 財産運用収入 51,916 48,265 3,651

 1 財産貸付収入 51,916 48,265 3,651

 2 財産売払収入 595,315 317,822 277,493

 1 不動産売払収入 595,315 317,822 277,493

△ 使用料及び手数料 0 1 △ 1

△ 手数料 0 1 △ 1

△ 臨海土地造成事業手数料 0 1 △ 1

本 年 度 前 年 度 比 較

446

（単位：千円）

節   

 1 土地貸付収入 51,916 土地貸付　　　　　　　　 16件

 1 土地売払収入 595,315 土地売払収入

 

 

 

区 分 金 額
説 明

447

財産収入



（３）歳出

款

項

目

 1 臨海土地造成事 49,395 45,970 3,425 49,395

業費

 1 臨海土地造成 49,395 45,970 3,425 49,395

事業費

 1 臨海土地造 49,395 45,970 3,425 49,395

成費

 2 公債費 597,336 319,618 277,718 597,336

 1 公債費 597,336 319,618 277,718 597,336

 1 元金 595,315 317,822 277,493 595,315

 2 利子 2,021 1,796 225 2,021

 3 予備費 500 500 0 500

 1 予備費 500 500 0 500

 1 予備費 500 500 0 500

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他

本 年 度 前 年 度 比 較

本 年 度 の 財 源 内 訳

448

(単位：千円)

 2 給料 7,096 臨海土地管理業務

一般職給 7,096 一般職　　　　　　   2人

 3 職員手当等 3,240 通勤手当 279

時間外勤務手当 256

期末勤勉手当 2,705

 4 共済費 2,297

共済組合負担金 2,282

互助会負担金 15

8 旅費 950

普通旅費 950

10 需用費 110 消耗品費

11 役務費 4,972 手数料

12 委託料 30,730

環境整備委託 9,000

測量委託 1,758

資料作成委託 326

仲介委託 19,646

27 繰出金 595,315

公債管理特別会計繰出金

595,315

27 繰出金 2,021

公債管理特別会計繰出金

2,021

目 の 説 明
区 分 金 額 説 明

節

449

臨海土地造成事業費



2.　給与費明細書

  1 一  般  職  (1) 総    括

職  員  数

人 報 酬 給 料 職員手当等

2 7,096 3,240

2 6,913 4,078

183 △ 838

単 身 赴 任 特 殊 勤 務

手 当 手 当

職員手当等の

本 年 度 279

内　　　 訳 前 年 度 480 492

比 較 △ 480 △ 213

450

給          与          費

住 居 手 当区 分

区            分

本 年 度

扶 養 手 当 通 勤 手 当

前 年 度

比 較

給与費

(単位 ： 千円)

計

10,336 2,297 12,633

10,991 2,336 13,327

△ 655 △ 39 △ 694

時 間 外 宿 日 直 管理職員特 管 理 職 期 末 勤 勉

勤 務 手 当 手 当 別勤務手当 手 当 手 当

256 2,705

249 2,737 120

7 △ 32 △ 120

451

合 計

児 童 手 当

共 済 費 備           考



　　(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区            分 増減額

給            料 183  昇給に伴う増加分 27

 その他の増減分 156

職 員 手 当 等 △ 838  異動等に伴う増減分 △ 838

452

増 減 事 由 別 内 訳

給与費

(単位 ： 千円)

 平均昇給率 1.51% 

     昇給期　　  　 　1月

     号給数別職員数   1号      0人    　2号    0人

                      3号      0人    　4号    2人

                      5号      0人    　6号    0人

                      7号      0人    　8号    0人

・異動等に伴うもの  職員の異動状況

現 に 在 職 増減予定 計

する職員数

本年度 2人 0人 2人 

前年度 2人 0人 2人 

増  減

453

説 明 備 考

(計  2人)



　　(3) 給料及び職員手当等の状況

ア 職員１人当たり給与

円

円

年 月
38 5

円

円

年 月
36 11

※平均給与月額は、期末勤勉手当、共済費を除く

イ 初　任　給

(初級) 円

円

(上級) 円

円

454

294,550

330,430

309,914

本             市

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

区                分

区                         分

本             市

行 政 職

国   の   制   度

令和4年1月1日現在

令和3年1月1日現在

平 均 給 料 月 額

平 均 給 料 月 額
286,850

国   の   制   度

高   校   卒

大   学   卒

行 政 職

182,200

182,200

150,600

150,600

給与費

455



ウ 級別職員数

職 員 数 構 成 比

人 ％

1 50.0

令和4年1月1日現在 1 50.0

2人     

2 100.0

1 50.0

令和3年1月1日現在 1 50.0

職員数

2人     

2 100.0

※構成比は、小数点以下第2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない

(級別の基準となる職務)

区           分 1  級 2  級 3  級 4  級 5  級 

主    事 主    事 主    任 課長補佐 課長補佐

技    師 技    師 主任主事 主    査 主    査

主任技師

456

計

4  級 

5  級 

6  級 

7  級 

8  級 

9  級 

8  級 

9  級 

計

1  級 

2  級 

3  級 

2  級 

3  級 

4  級 

5  級 

6  級 

7  級 

職員数

行     政     職

区                  分

行 政 職

1  級 

給与費

6  級 7  級 8  級 9  級 

課    長 部 次 長 部    長 部    長

主    幹 参    事 理    事 理    事

457



エ 昇給

行 政 職

(人) 2

(人) 2

1号給 (人)

2号給 (人)

3号給 (人)

4号給 (人) 2

5号給 (人)

6号給 (人)

7号給 (人)

8号給 (人)

(％) 100.0

(人) 2

(人) 2

1号給 (人)

2号給 (人)

3号給 (人)

4号給 (人) 2

5号給 (人)

6号給 (人)

7号給 (人)

8号給 (人)

(％) 100.0

458

 職        員        数 (A)

 昇給に係る職員数 (B)

 号給数別内訳

 比           率   （B)/(A)

 職        員        数 (A)

 昇給に係る職員数 (B)

区                     分

前

年

度

 号給数別内訳

 比           率   （B)/(A)

本

年

度

給与費

459



オ 期末勤勉手当

6 月 12 月

(月分) (月分) (月分)

カ その他の手当

国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

同

460

4.45

2.225 2.225 4.45

2.225 2.225 4.45

区      分
支 給 率 計

支 給 期 別 支 給 率

扶 養 手 当

区 分

住 居 手 当

通 勤 手 当
交通用具利用者の最高支
給額は58,500円

2.225

異

本      年      度

前      年      度

国    の    制    度

同

2.225

給与費

職 制 上 の 段 階

職 務 の 等 級 に 備 考

よ る 加 算 措 置

461

有

有

有


